HASIL PEMBAHASAN

Konsep pendidikan tauhid dalam tafsir Ibnu Katsir

Ibnu Katsir mempunyai nama lengkap Abu al-Fida, Imadudin Ismail Ibnu Umar

Ibnu Katsir al-Quraisyi al Basrawi ad-Dimasqyi (Hamka, 1979:7). Ibnu Katsir lahir di

Timur Bashri yaitu wilayah Damaskus pada tahun 700 H/1300 M dan wafat pada tahun

774 H di Damaskus. Ibnu Katsir meninggalkan beberapa karya diantaranya ialah Tafsir

al-Qur‟an al-Azim, Syarh Sahîh al Bukhâri dan Fada‟il Al-Qur‟an (Hidayatullah, 1992:

366) Ibnu Katsir juga merupakan seseorang yang ahli dalam ilmu sejarah. Beberapa